
© 2022 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Verze: 9/21. Název v originále: Seminary Curriculum Training.  
Czech. PD60013871 121. Vytištěno ve Spojených státech amerických

Stručný úvod
JAK PRACOVAT S PŘÍRUČKOU PRO UČITELE SEMINÁŘE

Než začnete vyučovat
 1. Prostudujte si úvod k příručce pro učitele 

semináře pro aktuální rok, abyste se seznámili 
s některými pomůckami, které byly do příručky 
zařazeny, aby vám pomáhaly.

 2. Získejte od svého místního koordinátora 
nebo administrátora programu S&I průvodce 
časovým rozložením výuky.

 3. Pomocí tohoto průvodce určete, kterou 
další lekci budete vyučovat.

Struktura příručky pro 
učitele semináře
• Tato příručka je uspořádána tak, aby odpovídala 

každotýdenním studijním materiálům v příručce 
Pojď, následuj mne, a obsahuje pět lekcí na 
každý týden.

• Každá sada pěti lekcí je oddělena dokumentem, 
který pro každou lekci uvádí její stručný přehled. 
Tento přehled zahrnuje:

◦ popis účelů lekce;

◦ náměty pro přípravu studentů;

◦ náměty pro názorné pomůcky a doporučené 
materiály na rozdání, obrázky, videa nebo 
jiné materiály, jejichž přípravu je potřeba 
zajistit předem;

◦ a náměty pro výuku formou videokonference.

• Každý týden zahrnuje alespoň jeden studijní 
prožitek zaměřený na mistrovství v nauce.

• Pravidelně je zařazována lekce „Zhodnoťte své 
studium“, která má studentům pomoci zamyslet 
se nad tím, čemu se učí a jak rostou, pokud jde 
o poznání, postoje a chování, které prohlubují 
obrácení a pomáhají jim stát se více takovými, 
jako jsou Nebeský Otec a Ježíš Kristus.

Další školení
Kromě úvodu k příručce pro učitele semináře 
jsou k dispozici také tyto zdroje a materiály pro 
další školení:

• školicí schůzky s vaším koordinátorem nebo 
administrátorem programu, na kterých můžete 
probrat své dotazy a procvičit si výukové 
dovednosti;

• školení v dovednostech pro rozvoj učitelů;

• školení v přístupu „osvojte si a pak teprve 
přizpůsobujte“ učivo semináře;

• školení ohledně mistrovství v nauce;

• školení ohledně hodnoticích zkoušek.


